† πυρίται.
† πυρίται.

“ τῆς αἰγαίου
τῆς τῆς οινάθης
τῆς αὐγείας α-
ποτερούσαις καὶ
τοῦ τοῦ. † τείχοις.
† τείχοις.

“ αὐγείαν Ald. μὴ δεῖ παρατητεῖν εἶναι, τὸ σῆε, ποιητικόν* οὐ μὲν ἀλλὰ
Bas. εἴη δὲ καὶ τὸ τὸ αὐτό οὐγγίνεται. Εἰ ὡς γέ πινες ιασολαμβά-
νησιν, οὐδὲν διαφέρει. αἰσθατὸς σῆε καὶ σὸν ράμνου. ποιη-
τεῖσται καὶ τὸν οὐρανόν χρηστόν. περὸς γάρ τῷ ξηραν
καὶ αχυμον εἶναι, δεῖ καὶ μανωτέρου, οὐ η τείχισιορύη.
τῷ τεῦ πανον εἰπαθέσερον. διὸ τὸ δάφνης αἴπεισε-
ρον ἐργάζεται τῇ δελμάτῃ* γίνεται γάρ σὸν ράμνον, καὶ
περίου, καὶ φιλύρας* καὶ σχεδὸν σὸν τῶν πλειστῶν, πλιν-
τησις. οὐ δοκεῖ αἴρον εἶναι. Εἰ γάρ σκληρόπερον η
λιπόρον η ἐλαία. τοῦτο μὴ σὸν μαρτυρεῖσον εἶχε δηλο-

argenteis hisce ad decoctionem primam utuntur. Sed deterimi inter eos roboris, quod terrestriores. Vetustioris arboris, & potissimum annosae, deteriores quam novellae eadem de causa sunt: summa tenim siccitate constant. Ideoq; cum ardent, dissiliunt: humoris namq; aliquid habeant oportet. Optimi quos

ætate vigens materies † fecerit. Sunt enim spissæ, † fecerit, terrenæ, humidæq; naturæ temperatores: commo- maxime si diores etiam, qui ex apricis, siccis aquiloniisque, quam qui ex umbrosis, humectis, astrinuisse. † Generis item siccioris, quo spissius est, carbonē præstat com- modiorem: quo spissius enim humidius est. Atque in totum, ordinis vel natura, vel loco siccioris pars spis- sior, commodior eadem de causa est. Vfus vero di- versorum diversus. Quibusdam enim operibus mol- liores expeti solent: ceu ferreis metallis, juglās, cum jam exarserit: & argenteis, qui confecti ex picea sunt. Quin etiam artes carbones suos desiderant. Et quidē excusores pineos potius querunt, quam quer- nos, quanquam infirmiores sint. Ad flatum enim re- spondent commodius, quoniam minus marcescant extinguanturque. Est autem flamma eorum † cele- tior. Denique rarorum, & levium & aridorum, tam carbonum, quam lignorum acutior est: contra spis- fororum, & humidorum, lentior atque crassior. Om- nium acutissimam humilis reddit materia, sed carbo- nes nullos relinquit, eo quod corpulentia caret. Cæ- dunt componuntq; ad carbonem conficiendum, quæ recta & levia sunt: enimvero quam densissime com- poni ad concremationem oportet. † Cum vero for- nacem circum accenderint ignem, veribus interpu- gentes transmittrunt, flammarumque penitus excitant nem accen- oribus corripiendis. Hæc querere ad carbones so- dent, ac con- lent. “ Fumosa genere quidem universo, quæ humi- tis à latere da sunt. Et viridia quoque † fumosa eadem de causa pungunt. experimur. Humida inquam, quæ palustria; ut plata- H.c. nus, salix, † populus: nam & vitis fumosa, dum hu- mida est. † Palma suapte natura fumosa est. Ex quo illud Chæremonis carmen, Palmæque venas usq; fu- lesta. mosisimæ radice natas. Fumus acerbissimus, fici, ca- † populus u- prifici, & cujusq; lacteo succo humentis. Causa hu- traque. mor est. Hæc tamen decorticata, & aqua super infusa fumo mo- madefacta, deinde siccatæ, omnium maxime immunia lesta. fumo evadunt,flammamq; mollissimam faciunt: ut Palma suapte na- potestate cum propriis quoque, innatusq; humor exempli- tura: quam tus sit. Quinetiam cinerem eorum lixiviamq; acrem potissimum sentimus, ac præcipue amygdalæ. Quanquam ad for- fumo mole- naces artesq; reliquas commoda percipiatur. Ad ig- stam arb- nem excipiendum aptissima ficus, oleaque. Ficus quia trantur.

“ τῆς αἰγαίου
τῆς τῆς οινάθης
τῆς αὐγείας α-
ποτερούσαις καὶ
τοῦ τοῦ. † τείχοις.
† τείχοις.

“ αὐγείαν Ald. μὴ δεῖ παρατητεῖν εἶναι, τὸ σῆε, ποιητικόν* οὐ μὲν ἀλλά
Bas. εἴη δὲ καὶ τὸ τὸ αὐτό οὐγγίνεται. Εἰ ὡς γέ πινες ιασολαμβά-
νησιν, οὐδὲν διαφέρει. αἰσθατὸς σῆε καὶ σὸν ράμνου. ποιη-
τεῖσται καὶ τὸν οὐρανόν χρηστόν. περὸς γάρ τῷ ξηραν
καὶ αχυμον εἶναι, δεῖ καὶ μανωτέρου, οὐ η τείχισιορύη.
τῷ τεῦ πανον εἰπαθέσερον. διὸ τὸ δάφνης αἴπεισε-
ρον ἐργάζεται τῇ δελμάτῃ* γίνεται γάρ σὸν ράμνον, πλιν-
τησις. οὐ δοκεῖ αἴρον εἶναι. Εἰ γάρ σκληρόπερον η
λιπόρον η ἐλαία. τοῦτο μὴ σὸν μαρτυρεῖσον εἶχε δηλο-

* Sed mate-
riam aridè
sonitus ex
bac, id quod
diversis accipiantur; & alterum efficiendi, alterum
terit ex lau-
patiendi vim obtineat, natura protinus exigit. Cæte-
ro facere o-
rum vel ex eodem nonnunquam conficiunt, nec de-
portet.
sunt, qui nihil referre arbitrentur. Commoda etiam
ex rhamno, quæ quidem vel conceptaculum præbere
idoneum potest. Non enim tantum humore exinan-
tum arefactumque, sed etiam rarum esse oportet, ut
attritus efficacior esse possit. Terebrū ad patiendum
pertinacius esse deber: qua de causa laureum faciunt.
Id enim pro sua acrimonia valentius resistens, opus
commodius expedit. Quin & ex rhamno, ilice, tilia,
& fere plurimis id fieri solet, præterquam ex olea:
quod certe absurdum putaveris. Oleam enim durio-
rem

† παρεῖσα. νόν τὸν ὑγρότητα τοῦ πύρωσιν πάντα δὲ τὰ πυρά, Βορείοις μὲν θέσιον Εὐμάλλον ἐξάπιεται· νότοις δὲ οὐδὲν. Εἰς μὲν τοῖς μετεώροις μᾶλλον, εἰς δὲ τοῖς κε-

[†] αἵρεις Ald. λοις ἡγίαν. [†] αὔξεις ἢ τῶν ξύλων πὲ κεδρώνα, Εἰ αὐτῷς
“ιδεῖσθαι Scal. ὃν ἐλασώδης υγρότης. διὸ Εἰ πὲ αὐτάλματά Φασον ἴ-
pro quo forte δεινός εἴσιστε. ποιεστοῦσάρ σκη τούτων. δῆ μαλούσιν ἀλεῖσιν
ιδεῖσθαι scri- τῆς εἰληφίας οὐθίδηρος; Σταύρος δὲ Εἰ εἰδήσονται περὶ τὰς

Ἐκαπίνους, γίνεται συνιστώμενης τῆς ὑγρότητος, τῷ οχυρῷ
ματὶ μὴν σρογγύλῃ, μέχεδ^Θ ἢ ἡλίκινη ἀπ^Θ, ἥ καμ
μικρῷ μετίζον ἢ ἐλαπίον. ἐκβλαστίνει σὲ μάλιστα τὰ
ἐλαῖνα, οὐ δέρα κείμενα οὐ εἰργασμένα πολλάκις, εἰσ
ἰκμάδα λαμπάνη οὐχὶ τέπον τὸ νοτερόν. ὁπτερη^Θ τῆς
σροφεὺς τῆς θύρας ἐβλάσησε, οὐ εἰς κυλίκιον ταῦτα θύνου
πεθεῖς τῇ καπῇ πηλός.

Ald. Bas.

Kαὶ μάλιστα ὁ πῶν κηρύκεων. Theodorus omisit. Habes alia
et diversa inter se significata apud Athenaeum, et Pol-
lucem. Nescio an tempestivè admitteremus, κηρύκεων. Home-
rus etiam, κῆρος, pro, κηρύκεως.

Kai ὁ εἰς αἴρουσας ὑπερβολής. Lege, οὐκετότερος. Ex materia humidiori, & spissiore. Reddit rationem. οὐχιτέρης γάρ οὐ πυκνός. Et jam dixit, Carbonem ex spissiore meliorem. ergo ex humidiuscula. Et sane dicebat, ίνχερος. Medius terminus syllogismi est, humiditas. Minor propositio, humida spissior. Igitur erravit Theodorus, qui dicebat: generis siccior. Legerat οὐκετότερος. Neque putas contradictionem, cum petit ex apricis, mox ex humidis. Quippe οὐχι, significat humoris copiam; ίνχερος autem mediocritatem. Itaque dicit, συμμέτερος. Et paulò inferius scipsum interpretatur; λέγει ίνχερος τὰ θεῖα. Ponit deinde etiā alia ex causa præstantiorem. Inter ea quæ densa sunt, sicciuscula maximè eligenda: quia ex densitate αἰρίσκονται, ex siccitate acutum edunt ignem.

Ois cō τοῖς σπερμαῖσι. Legit, eis. Theodorus omisit, δέοντες, sicut sēpē hactenus. Lego ἀδιντερι. Nam hoc tractat, quem ad usum οἱ μαλακῶται expetuntur.

Ta οδίᾳ, ἡ via Theodorus legit, λαῖς: λαῖvia. Quia ex novellis minus probus caro delatur. Item ex vetustis. Et ratio est τοῦτο: propterea quod ligna ipsa maxime contigua esse oportet. Idem legit, οὐδὲν γάρ: non autem οὐδὲν γάρ. Oblinendo struem, obducunt fornacem. oblinunt ergo luto pyramidem ipsam. Sic Plinius, Acervi confertis paleis recentibus luto caminantur. Hoc est, οὐλαιαὶ γάρ: accensaque strue, hoc est, ιεράὶ γάρ. οὐδὲν γάρ τοι δεῖλον γένεσιν. hoc est, contis pungitur. οὐδὲ τοῦ κόπου θεραπεύει, lego να τίκανωσιν.

Omisit Theodorus alllu; ut toties alibi monuimus.
Cherenonis. Carmen est jambicum senarium cum hemi-
stichio precedente, ad hunc modum.

Toῦτε δυσκαπνωτέρου

Φοίνικ^Θ ἐπὶ γῆς ῥιζοφοιτήτων φλέβαι.

Theodorus aptè interpretatus est; Et anteposuit integrum
Observabis verbum invīnē, quia erat novens. Sic Aristote-
les ferè semper.

Φλοζεθίνη. Theodorus, Φλοζεθίνη, decorticata. recte.
Οινίας ὑγρότος ή γρυπής. Proprio humore exempto
 Sanè propterea fumum non facient. recte. At enim verò quo-
 modo μαλακάστην φλέξα? Hoc est superioribus contrarium
 δέουστος φλέξη τῶν μαλακῶν, καὶ καὶ φων, καὶ αὐτοῦ.

IOANNIS BODEI A STAPEL

A p. &c. Ob hos & similes usus, sunt qui querunt dicta contendunt, quasi *me et te* u/ quod Belgis est avertio & prohibeo frigus: quod præcipua quercuum utilitas sit, casas & domos aduersus frigus munire; ipsos etiam muros & pavimenta soleant, ne frigore laedantur, ista materia tegere; tum ignem ex ea, contra frigora hiberna accendere, qui ex nulla arbore corporibus humanis est salubrior. Quod nec ignorasse volunt Theocritum; utpote apud quem sit, *εν μει δι οπινοι χοριται, εν πει δι αλια φαγητοι καισανοντες.* Sic nullam esse arborem volunt quæ vel in ædificiis, vel in foco plus adferat adjumenti ad homines à frigore tuendos. Addunt his, nihil esse præstantius ad algores depellendos, quam corpus habere valido alimento bene fartum, & succi plenum; id vero quercum maxime præstare, solidam porco-

rem pinguioremque esse constat. Sed haec, ob immo-
dicum scilicet humorem, inepta redditur ad ignito-
rem. Quodque autem genus ignariorum aquilonis
flatibus ignem ocyus magisq; concipit, austrinis mi-
nus: & locis editis atq; sublimibus magis, quam con-
cavis. Cedri materies nata est humorem emittere, &
in plenum omnes quibus oleosus est humor. Quam-
obrem deorum statuæ viæ sunt aliquando sudasse:

ex his enim condere eas consuevere. † Quod autem
Lucinam appellant, & sacrificiis observandum aru-
spices jubent, concreto quodam humore, extuberat,
magnitudine piri, aut paulo majus, minusve. Germen
potissimum producit materies oleaginea, cū rudis, tum
ſepe laborata in opus, si quem humorē sentiat, locum-
que habeat humectum. Ut jam cardo quidam valvæ
prodatur germinasse, & pcculum limo injectum.

RI ANIMADVERSI^NES.

*Key της ὄπειας τέχνας ἀλλάζειται γρήγορα. Non videtur vox
ἀλλάζειν hic quicquam facere. Quare Theodorus omisit. Legi-
pietūr εὐθέως εἰπειν μεταφοράν apud Aristotelem.*

Kαὶ ἐδιορ. Theodorus, dimittit. Non : sed, transmittit: quia μαῖον εἴπει. τὸ δὲ γλίγερον καὶ: Εἰ non διορ.

*Illyria p. v. Videntur veteres etiam alia ratione, quam
silicis, concepisse ignem. Terebrum faciebant ex ligno soli-
diore: deinde ei tabellam supponebant ex ea materia, que
ignem concipere ex attritu posset. Tabellam hanc ea de caus-
fa iorūzāgē appellabant, tanquam focum. Theodorus ob officio
conceptaculum.*

Εὐφορίας φύσις. Theodorus omisit. lego, οὐαγὴ δεῖ.

Areris à tuis cibis. Hoc esse decet separatum caput. Est enim præter materiam ignariorum. Et affectus naturæ triplex declaratur, ut humorem edant, ut extumescant, ut regeriminent. Lege idem, sudare.

Οὗτος οὐδενὸς οὐδείς τῆς πατριωτικής, ἡφαστερός. Τούτος ἐγ γένους
πάτερ τοῦ εὐτελείου. Theodorus, Simpliciter. Quod vocant
Lucinam: & sacrificiis observandum aruspices jubent.
Omisit, ιδίως, τὸ Ιφθιμόντα, τὸ Ιερόνυμον. Extat igitur in ligni
tumor aliquando humorē continens. Iccirco non Lucinam
vocant, id quod vult Theodorus; sed ιδίως Lucinæ. Et est
Ιφθιμόντα. Est autem ιδίως ιδίως, collectio, ac retentio
Nomen inusitatissimum, sicut τὸ rara res. Et quia videbatur pro-
digium arborem pregnantem esse, Dea attribuerunt. Ergo
nisi Hecates sacerdotes, quae τὸ partui præst, τὸ interiu-
Tergemina enim est.

Tóma i^one mōtēg. *Lego*, mōtēg. 'A^gzā. rudes Theodorus, recte. Vacua, & otiosa ab opere. Sic in libro sequenti de Silphio; Otiosa ab usu. *Divus Paulus non semel usurpavit pro eo, quod est privare officio.* Origo verbi ab opere & privatione, a^gzās. Vnde a^ger Latinis, & sane talis est morbi definitio, Læsio, aut ablatio officiorum. Hominem ejusmodi nullius operæ Thusci mira voce notant Scioperonem: quia sine opera. Ad Græca vergit lizatum Taurinorum appellatio Gargus. Herodotus in Thalia, Dariu, &c. vocat. Constantrē

Hic animi atque eruditioris gratia monendum censui, usum arborum atque herbarum, præter eos omnes qui possunt, esse etiam in viventibus, quasi pro materia. Qualem videmus in salicibus ad opus topiarium: in ulmis ad vites. In spinis, Sambuco, Malogramato, Rubo, Cydonio, Aparina ad sepes. A Iureconsultis proditum est in criminibus extra ordinariis puniri apud Ægyptios cum, qui Sycomorum succiderit: propterea quod iis arboribus colligentur aggeres Nitotici, quibus aquarium incrementa retinentur.

NOTÆ ET COMMENTARIUS.

rum carnem hibernis mensibus subministrantem; à qua, experimentis, rationi, & Galeno creditum, plurimū sanguinis & validi nutrimenti humanis membris accrescat; eoq; posito nihil sit praesentius & firmius adversus rigidas frigoris injurias. Sed haec inepta sunt. Nugantur quae haec vel scribunt, vel credunt. Juniperi lignum, item cedar, cupressi, domib. focoq; præstatius, ac nihil salubriter igne ex juniperi ligno: idem domibus antissimum: nemo tamē à frigore arcendo ei nomine impositū scriptit. Falsissimū præterea, Latinam linguā ē Belgica vel Allemannica originē traxisse; immo Allemannica, Belgicaq; partim ex Latina, partim ex Greca cōflata, ut ipsa Greca ex Phoenicea

Tarren. Plinius lib. 16. cap. 6. Item è novellis melior. I quod in querno carbone quotidie experimur. Nam qu ex trunci aut crassiorū ramorū taleis fit, in igne crepitat

subtilit, nec nisi continuo flatu accenditur; quo cessante, vel si non lignis facile flagrantibus assidue foveatur, conceptus ignis statim extinguitur: qui vero ex gracilioribus fit ramis, vel ignem facile concipit, vel exiguo raroque flatu accensum constantissime alit, quoique in cinerem redigatur.

Tos molangus. Molles vocat carbones, quæ non adeo vehementer emittunt flammarum. Nostri fabri ferrarii durissimo utuntur carbone, qui flatu accensus satis vehementer flagrat. Vide quæ paulo infra dicentur.

Kαὶ τὸν ἀργεῖον. Apud nos argentarii fabri molliori utuntur carbone. Lycus apud Galenum, in libro quem contra illius errores scribit, aurifabros palearum flamma aurum elaborare tradit, quod imbecilli igne opus illis sit, quia aurum vehementiore liquatur, & effluit. Οὐδὲ γὰρ τὸ πῦρ τὸ πυργὸν οὐ πῦρ εἶναι, αἰδητὸν τὸ μέλανον τὸ ἡπέον, διαφίστι, οὐ πυργόν τὸ εἴδη περὶ τὸν ιγνώσκει, Εἰ τότε τούτῳ ἀχράντῳ αἰδητίσασθαι εἴσαι νομίζων, εὐτελεῖσθαι εἴναι φοιτῶντος τούτῳ ιεραστοῖς θρύσσον. Nam tametsi ab igne ignis duntaxat qua ignis est nihil differat, majoris tamen ac minoris ratione differt. Cum fieri possit, ut alius alio vehementior insirmiorque ignis sit, & eum quidem cum sit, esse invalidissimum arbitratur, ad aurumq; constandum compositum ait. Αἰσχρόν γάρ αὐτῷ νῦν Αἰσχρόν, οὐ πυργόν τονταταζοντα φλογή. liquifieri enim ac diffundi, si vehementiorem experietur flammarum. Molli etiam utuntur igne Pharmacopæi, quod olim Medicos observasse, ex Theophrasti libro de igne probatur, ubi ait, Απὸ μὲν μελαχάνης πυργοῦ μελαχανίτερον τὸ θερμόν. δέ τοι σκληρόν νῆ πυκνῶν, σφραγότερον. διὸ καὶ οἱ ιατροὶ τούτον πλεονεκτούσι τῷ στόματι μελαχανίτην γὰρ οὐ τούτου θερμότερον. οὐδεισαὶ τὸν τούτον πυραύλοντο, οὐ τούτον αἰδητίσασθαι. δέ τοιστάντερον γάρ ξερόν τούτον θερμότερον γένεσθαι. Nam à laxis & mollibus mollior quoque oritur calor; à duris & densis vehementior. itaque Medici vitice (vide libr. 3. cap. 17.) clavos adurunt, cuius calor mollissimus est, itidem in fomentis & unctionibus ab hujusmodi materiis vaporem fere flagitant.

Χαλκεῖς, &c. Theophrastus libro de igne; Ὄμοιος ἐγγένηται τοῖς τέχναις καὶ λόγοις. αἷς μὲν ἀσπερ βιαστίσσεις τὸς χρυσοῦ, ἀσπερ τὴν γαληκευτικὴν τὸν σφροτοπέλτων, διὸ καὶ τοὺς ἀνδράρχας τοὺς γαληκευτούς καὶ πυροπάνους λαμβάνουσι, καὶ εὐεῖς μὲ τοπίος πλινθοῦσι ἄντες τῆς ισχύος. καὶ τοῖς Φύσις χρωταῖς σφροτοπέλτης γένεσις εἴναι ἡ πυρότων καὶ φρεστέρων, ανακυριώτερος τοῦ πινεματος. Sic aliae artes pro rata portione. quarum enim administratio vehementioris est operis, velut fabrorum ἀεριορίους ars, vaporē acerrimum desiderat. Proinde carbones omnium densissimos terrenoisque maximè sumunt, ac nonnullos quoque πινεῖον, id est, strictivōs reddunt, quo major vis sit, follesque adhibent. Sic enim acrior calor est & plenior, præterea flatu accidente. Τῷ χαλκευτῷ vertunt, ferrariorum ars. idque, quod fabri ferrarii, ut dixi, dariissimo utantur carbone. Nec nego, ita posse exponi: satis clarè Pollux lib. 7. cap. 24. τῷ χαλκευτῷ τὸν σιδηρον ιραζουσίους. Malo ἀεριοῖς, interpretari. Nam paulo ante dixit, ferrarios molli uti carbone, quod falsum dixi. Vox σιδηροῖς idcirco valde suspecta. An scriptis iurexοις vel iurexοις, ut in Libro de igne, loco jam citato? Sed tum scribendum, οὐτας ἥλεος καίσονται. Sed potest & vulgata servari, & χαλκεῖς exponi, ferrarios. Nempe uti fabros dariissimo carbone, quando nondum arserit ferrum; molliori, cum jam ferre exarserit. Sed nec hoc placet. Sequitur enim, μὴ τινας ιστεσεη, pro quo Scaliger, ἀερισεη. At certè pinei molliores, quam querni. Tractat præterea, quem ad usum molliores expetantur, quod ad flatum commodius respondeant, minusque marcescant & extinguantur. Hæc si vera lectione, planè sibi contradicit Theophrastus. In libro enim de igne, ferrarios duro carbōne uti tradit. Falsum etiam duriores citius marcescere. De suo addidit Gaza, minus marcescant, extinguanturque. Καραμεγέδων hoc loco, marcesco, id est, in cineres mutor. Et hoc de durioribus ipsa probat experientia: dum enim durant; cum molliores accedente flatu cito in cineres vertantur, nec folles maiores, vehementesq; flatus, quibus utantur ferrarii fabri, ferre possint. Scribo ergo, Προς τινας γὰρ ζεῦσοις τοῖς μελαγκούς. οἷος εἰ τοῖς iurexοις λίνος τῆς κρεπίδης τῆς μελαγκοῦς. οὗτος πλούσιος καίσονται, λαρέοι. (vel ἥλοι καίσονται, prius magis placet) & εἰ τοῖς — ζεῦσοις & εἰ τοῖς χαλκευτοῖς τέος πινεῖονται (vel λιθίνοις, quibus nostri utuntur) μᾶλλον ἢ δρυίσονται, καὶ τοις οὐδινέσοις, & εἰ τοῖς Φύσις ἀμένοις, οἷς ξότον καίσονται περινεργούσοις. Quibusdam enim operibus molliores experti solent, eis in medicina, castanea, quando callos adurunt Medicis — & quidem ferrarii fabri ilignos (saxeos) potius querunt quam quernos: firmiores enim sunt, & ad flatum etiam respondent commodius, quoniam tardius in cineres mutantur; diutius enim durant. Hanc ipsa experientia probat lectionem. Quæ etiam convenit, cum eo, quod lib. de igne, scriptum reperitur. Carbones ilignos duros esse, do-

cet Aristophanes in Acharnens. Actu 1. Scen. 5. Ubi duros
& agrestes homines vocat ilignes.

Αχαρνικοί, σιπτὸι γέροντες, πεύκινοι,
Απερίμονες, μαρσηθωνομάχαι, σφενδάμυνοι.

*Acharnici, duri senes, ilignei,
Præfæcti, præliatores marathonii, acerni.*

Interpres, ἀξερῆς οἱ ἄνθρακες. Acharnenses deridet Aristophanes, ut carbonarios; ideoque inter eos singit στριῶν, υπερβολαῖς, πατέρων, οὐφιδεμένους. Verior illorum sententia, qui duros intelligent homines, quales agrestes sunt quos ad durum genus, & duro labore natos Poëtae vocant: nec probabile fit à carbonibus potius, quam à lignis sic vocatos ab Aristophane fuisse. Quod si apud Græcos communi adagio dicitur οὐκέτι μηρύεις, hoc est, sicutulnea diligentia, de negligentioribus atque desidibus, ut scribit Suidas; non video, cur duri & agrestes aptissimè, & ligni, & querni, & acerni non potuerint à lepidissimo Poëta vocari. Nec μηρύς vox propriè epithetū carbonum, sed cuiusvis rei duræ, confarctæ, constipatae, & densæ. Cæterum Theophrastus μηρύς vocat carbones densos, sumpta, ut ait Suidas, à vestibus metaphora, quæ contextæ densiores evadunt: aut duros, ac veluti constitutos, δότι τε γίγνεται, quod est πάντι, ut idem tradit Suidas. Στιττοὶ, αὖτις τε πυκνοὶ. ἔργαται ή δότι ποὺ εἰδήταν, αἴτιοις ὑφαιμένοις, οἵ πυκνότητα συνάπτεται. ή σερεστοί, Επιπλακενοί, δότι τε γίγνεται, οἵ πατεῖν.

*Πειραλέψωσι. Vide animadversiones Scaligeri. Theodorus legit Ἀστάψωσι. Plinius libr. 16. cap. 6. *Acervi confertis taleis recentibus luto caminantur : accensaque strue contis pungitur durescens calix*, atque ita sudorem emittit. *Luto caminantur*, id est, in camini modum oblinuntur, Ἀστάψωσι. *Ascensaque strue*, hoc est, ἀπόκρυπτον. *Contis pungitur*, hoc est, ἀπόχυτων τούς δέξιον; *Durescens calix*, hoc est, corium, seu tegumentum, lutosa crusta; *Sudorem emitit*; hoc fieri Theophrastus vult, ut excitata flamma omnia corripiat.*

Φοῖνξ. Theophrastus lib. de igne. Δύσκαναν δὲ τῶν ἔνδιων πάτη κλωσθ. Εἰ τὰ σκολιὰ, Εἰ τὰ τυμόδη, καθίσταντο ὁ φοῖνξ εὐρὺς γέρεις καὶ σύδαιτείστηκεν εἶναι τῇ φλογὶ. id est, fumum excitant molestum ligna viridia, tortuosa, tenuias habentia, qualis est palma: robusta (nervosa) enim est, quare à flamma non facile carpitur. Interpres legit, ἀλλοι καὶ σύδαιτείστηκεν. Esse enim infirmissimam oportet, & quam flamma facile carpatur. Lege, φοῖνξ. Μή τοι δύνασθαι καὶ δυσκάνεσθαι τῇ φλογὶ. vel, Οὐτορ γέρεις καὶ δυσκάνεσθαι τῇ φλογῃ. Vel delenda vox τίνει, vel addendum ἀλλαγή, & delendum γέρεις. Rationem reddit cur palma difficile ardeat, quod lignum validum & haud facile partibile. Nam facile finditur, quod nervosum est, nervos antiqui τίνος vocarunt. Quod Cheræmon φλέβας venas vocat, hoc Theophrastus *nervias*, *tenuias*. Intelligit crassiores illas fibras in longum potrectas, quæ in palmæ ligno videntur. Rectius τίνος dixisset, id est *nervos*, Cheræmon. Sed cur propter nervos, tenuias, vel venas fumosam dicit. Causa videtur, quod humor non exsiccatur, sed contumaciter inhæreat fibris: humida vero fumosa, sive fumo molesta. Alia accedit ratio, quod ignis difficulter penetrat, propter nervorum in palma contumaciam, unde fumus, qui plurimus fit, usque dum flamma evicerit, extiteritque, subjungit tortuosam materiem fumosam, quod fit propter partium inæqualitatem. Nodosa enim talis materies, & tuberosa, quæ ligni inæqualitas, partim facile, partim difficile ardens, fumum plurimum excitat.